[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano Sarney

INDICAÇÃO Nº ________ / 2016
Senhor Presidente,

	Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Flavio Dino de Castro e Costa, e ao Excelentíssimo Senhor Secretário da Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social – SEDES, Neto Evangelista, e demais secretarias responsáveis, a adoção de medidas legais e administrativas necessárias, no sentido de viabilizar a Implantação de um sistema simplificado de abastecimento de água (poço artesiano) na Comunidade “Vila do Povo”, em Paço do Lumiar.
	Apresento o presente expediente indicatório com a finalidade de atender a demanda de mais de 5.000 (cinco mil) pessoas que direta e indiretamente acabam sofrendo com a inconstância no abastecimento de água no local, o que acarreta problemas tanto na esfera social quanto da saúde pública, direitos básicos de todo cidadão. Desta forma, a implantação de um poço artesiano é de considerável importância para aquela localidade, o que virá a contribuir para uma relevante melhora das condições de vida dos seus habitantes. Anseio a aprovação do pleito e especial atenção dos órgãos competentes.
PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 09 de maio de 2016.

ADRIANO SARNEY
[bookmark: _GoBack]Deputado Estadual – PV
1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif